

令和7年1月17日

大阪府警察学校改修工事

【工事設計書（公表資料）】

営繕部

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

予 定 価 格 積 算 内 訳 書

令和 6 年 12 月 作成

近畿地方整備局 営繕部

工 事 名 大阪府警察学校改修工事

	十	億	千	百	十	万	千	百	十	円
予定価格積算額	¥		9	4	1	1	6	0	0	0
工事価格積算額	¥		8	5	5	6	0	0	0	0

種目別内訳書

名 称	単位	金 額	備 考
[直接工事費]			
講堂	1式	50,259,340	
電気設備工事	1式	7,761,090	
機械設備工事	1式	881,440	
計		58,901,870	
[共通費]			
共通仮設費	1式	4,860,931	
現場管理費	1式	11,595,611	
一般管理費等	1式	10,201,588	
計		26,658,130	
合計		85,560,000	
消費税等相当額	1式	8,556,000	10%
総合計		94,116,000	

直接工事費 科目別内訳

[illegible]

直接工事費 科目別内訳

[illegible]

直接工事費 科目別内訳

[illegible]

直接工事費 中科目別内訳

[illegible]

直接工事費 中科目別内訳

[illegible]

直接工事費 中科目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

講堂		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(天井補強鉄骨)						
溝形鋼	SS400 L-100x50x5x7.5	4.5	t	120,000	540,000	
軽量溝形鋼	SSC400 C-125x50x20 x 3.2	0.3	t	171,000	51,300	
軽量溝形鋼	SSC400 C-100x50x20 x 2.3	7.6	t	169,000	1,284,400	
山形鋼	SS400 L-50x50x6	0.2	t	119,000	23,800	
山形鋼	SS400 L-50x50x4	1.5	t	120,000	180,000	
山形鋼	SS400 L-150x150x12	1	式		1,370	
鋼板(切板)	SS400 PL-6	1	t	174,000	174,000	
鋼板(切板)	SS400 PL-9	1	式		13,840	
鉄骨スcaff' 控除		1	式		▲15,000	
軽量鉄骨加工・組立	母屋・胴縁の類 一般普通ボルト締共	14.5	t	136,000	1,972,000	
工場錆止め塗装	鉄鋼面 工程B種鉛・クロム7リ-さび止め 素地C種	14.5	t	61,800	896,100	
鉄骨運搬		14.5	t	5,110	74,095	
六角ボルト	M10 二重ナット 座金共	1,248	本	16	19,968	
六角ボルト	M12 二重ナット 座金共	2,317	本	24	55,608	

直接工事費 細目別内訳

講堂		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
六角ボルト	M16 二重ナット 座金共	1,021	本	38	38,798	
鉄骨溶接		1	式		155,980	
溶接部試験	工場及び現場 第三者試験機関	1	式		311,240	
小計					5,777,499	
(天井下地)						
準構造化天井下地	野縁 野縁受け 付属金物 支持構造部接合金物共	197	m ²	23,000	4,531,000	
準構造化天井下地 下がり壁	野縁 野縁受け 付属金物 支持構造部接合金物共	106	m ²	24,700	2,618,200	
準構造化天井下地 斜め天井	野縁 野縁受け 付属金物 支持構造部接合金物共	741	m ²	21,300	15,783,300	
準構造化天井下地 開口部補強	350mmφ程度 ボ-ト'等切込み共	50	か所	2,980	149,000	
準構造化天井下地 開口部補強	500mmφ程度 ボ-ト'等切込み共	58	か所	3,400	197,200	
準構造化天井下地 斜め天井 開口部補強	500×1280mm程度 ボ-ト'等切込み共	8	か所	4,250	34,000	
小計					23,312,700	
(天井仕上)						
天井 せっこうボ-ト' 張り (GB-R)	厚 9.5 不燃 突付け 下地GB-R 厚12.5共	193	m ²	2,070	399,510	
下がり壁 せっこうボ-ト' 張り (GB-R)	厚 9.5 不燃 突付け 下地GB-R 厚12.5共	96.8	m ²	2,070	200,376	

直接工事費 細目別内訳

講堂		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
下がり壁 吸音用 あなあきせっこう ボード張り (GB-P)	厚 9.5 不燃 突付け	9.7	m ²	1,370	13,289	
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 下張GB-R 厚12.5共	4	m ²	2,910	11,640	
斜め天井ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 下張GB-R 厚12.5共	741	m ²	2,910	2,156,310	
天井見切α型	塩化ビニル製	707	m	1,490	1,053,430	
天井見切T型	塩化ビニル製 350φ	55	m	1,130	62,150	
天井見切I型	塩化ビニル製 500φ	91.1	m	1,130	102,943	
E P 塗り	ボード面 工程B種(見上) 素地B種	299	m ²	1,270	379,730	
小計					4,379,378	
(その他)						
防煙垂壁	H650 グラスファイバー(不燃) 取付金物共	29.8	m	38,900	1,159,220	
椅子仮撤去・復旧	仮置き(養生含む)共	301	台	6,770	2,037,770	
小計					3,196,990	
計					36,666,567	

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

[illegible]